Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 06-01-2020
Insolventienummer F.16/19/460
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000114375:F001
Datum uitspraak 10-09-2019
R-C mr. Hofman
Curator mr D.H. de Haan

Algemene gegevens

Naam onderneming

Hostslim Global Services B.V. 07-10-2019
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Lelystad 07-10-2019
Feitelijk gevestigd te (8243 PZ) Lelystad aan het adres Zuiveringweg 20. 1
KvK-nummer: 60693290

Activiteiten onderneming

Hostslim Global Services B.V. ("HSGS") hield zich bezig met webhosting. 07-10-2019
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 32.174,00 € -4,192,00 € 102,00
2017 €57.421,00 €-4.572,00 € 13,00

2016 €45.628,00 €-5.411,00 € 240,00



Toelichting financiéle gegevens

Bovenstaande gegevens zijn afkomstig uit de gepubliceerde jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Per datum faillissement 0.

Boedelsaldo

€1.626,01

Toelichting

€ 5.378,03

Verslagperiode

van
10-9-2019

t/m
6-10-2019

van
7-10-2019

t/m
6-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

14 uur 48 min

10 uur 36 min

25 uur 24 min

Toelichting bestede uren

07-10-2019

1

07-10-2019
1

07-10-2019

1

06-01-2020
2

07-10-2019
1

06-01-2020
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 16 mei 2014. De activiteiten 07-10-2019
bestonden uit webhosting. HSGS kocht ruimte in op een server bij een derde 1
partij, te weten Leaseweb Netherlands B.V. ("Leaseweb"). Deze serverruimte

stelde HSGS vervolgens ter beschikking aan haar zustermaatschappij Hostslim

B.V., die op haar beurt de serverruimte aanbood aan haar klanten. HSGS

belastte haar kosten door aan Hostslim B.V. HSGS had naast haar
zustermaatschappij Hostslim B.V. geen andere klanten. Bestuurder en enig
aandeelhouder van de failliete vennootschap is Rakar Investments Holding B.V.

De heer R.A. Karseboom is bestuurder en enig aandeelhouder van Rakar

Investments Holding B.V.

De activiteiten van HSGS zijn sinds enkele jaren geleden gestaakt. Met ingang

van 22 augustus 2019 is HSGS ontbonden.

1.2 Lopende procedures

Zie onder 9. 07-10-2019

1

1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend zijn alle verzekeringen beéindigd. 07-10-2019
1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 07-10-2019
1

1.5 Oorzaak faillissement

Tussen HSGS en Leaseweb is een geschil ontstaan over de (vele) storingen die 07-10-2019
zich zouden hebben voorgedaan op de door HSGS bij Leaseweb ingekochte 1
serverruimte. Hierdoor zouden meerdere klanten de overeenkomst met

Hostslim B.V. hebben opgezegd. HSGS heeft hierop haar betalingen aan

Leaseweb opgeschort.

In 2016 heeft Leaseweb een gerechtelijke procedure geéntameerd jegens
HSGS. Bij vonnis d.d. 17 mei 2017 heeft rechtbank Midden-Nederland HSGS
veroordeeld tot betaling van een bedrag van € 19.503,26 aan Leaseweb. Op
14 mei 2019 heeft gerechtshof Arnhem-Leeuwarden dit vonnis bekrachtigd.
Vanwege het uitblijven van betaling heeft Leaseweb het failissement van
HSGS aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 07-10-2019
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 07-10-2019
0 1
Toelichting

Niet van toepassing

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 07-10-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

- 07-10-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda 07-10-2019

geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard. 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van gebleken.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van gebleken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activiteiten van gefailleerde waren voor datum faillissement stilgelegd. Er is
ook geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

07-10-2019
1

07-10-2019
1

07-10-2019

1

07-10-2019
1

07-10-2019
1

07-10-2019

mE1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing. 07-10-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 5.378,03 € 5.378,03 € 0,00
totaal € 5.378,03 € 5.378,03 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de bankmutaties blijkt dat er na de faillissementsaanvraag betalingen zijn 07-10-2019
verricht aan de middellijk bestuurder en aanvrager van het faillissement. 1

De curator heeft beide partijen verzocht om de bedragen - gelet op artikel 47
Fw - over te maken op de boedelrekening. Beide partijen hebben toegezegd
hieraan gevolg te zullen geven. Inmiddels is een bedrag van € 1.626,01 op de
boedelrekening voldaan.

Inmiddels is het volledige bedrag van € 5.378,03 op de boedelrekening 06-01-2020
voldaan. 2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren. 07-10-2019

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 07-10-2019

1

Toelichting vordering van bank(en)

Hostslim bankierde bij ING Bank N.V. Op de bij ING Bank N.V. aangehouden
betaalrekening en spaarrekening. Het saldo van beide rekeningen bedraagt €
0,00.



5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten aangetroffen. 07-10-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden verstrekt. 07-10-2019

mE1

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 07-10-2019

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 07-10-2019
recht beroepen. 1

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 07-10-2019
recht beroepen. 1

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit 07-10-2019
recht beroepen. 1

5.8 Boedelbijdragen
€0,00 07-10-2019

1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing. 07-10-2019

mE1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde waren reeds voor datum failissement gestaakt. 07-10-2019
Voortzetting van de activiteiten is derhalve niet mogelijk. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 07-10-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 07-10-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 07-10-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 07-10-2019

1

6.6 Opbrengst
€0,00 07-10-2019

1

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€ 0,00 07-10-2019
1

Toelichting

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 07-10-2019
1

7. Rechtmatigheid



7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie ontvangen. Op het
eerst gezicht maakt de administratie een verzorgde indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen

Deponeringsdata:
2018: 26 augustus 2019
2017: 27 november 2018
2016: 28 juni 2017

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

Afgewikkeld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft dit in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen door de
curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen worden
gedaan.

Toelichting
Van onbehoorlijk bestuur is niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting

Uit de bankmutaties blijkt dat er na de failissementsaanvraag betalingen zijn

verricht aan de middellijk bestuurder en aanvrager van het faillissement.

De curator heeft beide partijen verzocht om de bedragen - gelet op artikel 47
Fw - over te maken op de boedelrekening. Beide partijen hebben toegezegd
hieraan gevolg te zullen geven. Inmiddels is een bedrag van € 1.626,01 op de

boedelrekening voldaan.

Toelichting
Van paulianeus handelen is niet gebleken.

07-10-2019
EE
07-10-2019
EE
07-10-2019
EE
07-10-2019
EE
06-01-2020
EK
07-10-2019
EE
06-01-2020
Ek
07-10-2019
EE
06-01-2020
E 2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht onderzoek naar de administratie en zal in de volgende
verslagperiode mogelijke onregelmatigheden nader onderzoeken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Nog onbekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 0,00

Toelichting
P.M.

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Toelichting
N.V.T.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.500,00

Toelichting
Kosten aanvraag faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
1

Toelichting

I 2

07-10-2019

1

07-10-2019
1

07-10-2019

1

07-10-2019
1

07-10-2019
1

07-10-2019

1

07-10-2019

mE1

06-01-2020
2



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 26.951,37

Toelichting
Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit
verslag gehechte crediteurenlijst.

€ 27.043,87

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

De curator draagt het failissement bij de rechtbank voor opheffing ex art. 16
Fw voor.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Leaseweb

9.2 Aard procedures

Leaseweb heeft in rechte gevorderd Hostslim te veroordelen tot betaling van €
19.503,56, bestaande uit onbetaalde facturen voor geleverde diensten.

9.3 Stand procedures

De vordering is in eerste aanleg toegewezen. Op 14 mei 2019 heeft
gerechtshof Arnhem-Leeuwarden dit vonnis bekrachtigd.

9.4 Werkzaamheden procedures

N.V.T.

07-10-2019

1

06-01-2020
2

07-10-2019
1

06-01-2020
2

07-10-2019

1

07-10-2019

1

07-10-2019

1

07-10-2019

1

07-10-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid; 07-10-2019
- onderzoek administratie; 1
-onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

| - afwikkeling failissement 06-01-2020
g2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik kan de curator nog geen uitspraken doen over de termijn van 07-10-2019
afwikkeling van dit faillissement. 1
I Het faillissement wordt bij de rechtbank voorgedragen voor opheffing. 06-01-2020
2

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 07-10-2019
zoals opgenomen in dit verslag. 1
Bijlagen

Bijlagen



